ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2014 - PR

10/2014

10/2014

10/11/2014

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Novembro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3091, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  10/2014, Licitação nº 8/2014 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de móveis, eletrodomésticos e outros equipamentos, destinados aos serviços,
p r o j e t o s  e  a ç õ e s  d a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  d e  J o a ç a b a .

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  10/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de 2014, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura,
o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 10/2014/FMAS - Edital de
Pregão Presencial nº 08/2014/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040); TARSIO COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME (6173), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão
conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados
os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e
rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às
exigências do edital, estando classificadas nesta fase, com exceção dos itens 2, 3, 6, 7, 8 e 9 da proposta da empresa
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6040) que cotou valor superior ao máximo estipulado no edital, sendo
desclassificada nestes itens. Momento no qual a proponente TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME
(6173) solicitou a desclassificação dos itens 6, 7 e 8 da sua proposta, por ter constatado erro no seu preenchimento, no
que foi acatado pelo pregoeiro. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.
Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência
constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Verificou-se, também, que os itens 2, 3, 6,
7 e 8 não tiveram propostas validas, sendo, dessa forma, declarados frustrados. Sendo assim, passou-se à abertura dos

envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Fogão a gás GLP, com 06 bocas, sendo 04 queimadores
pequenos e 02 queimadores família, acendimento
automático, com mesa sobreposta em aço inox brilhante e
sem furação, sobre tampas esmaltadas e botões sem anel,
que facilitam a limpeza do produto. Dobradiça do forno
balanceada, forno auto limpante e injetor de gás
horizontal. Forno com capacidade mínima para 97 litros.
Vidro total na porta do forno e puxador super distanciado
em aço. Pés niveladores. Classificação "A". Cor branca.
Garantia mínima de 01 ano a partir da entrega.

UN 1,00  0,0000 995,00    995,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2014 - PR

10/2014

10/2014

10/11/2014

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

6040 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 LONGARINA 03 LUGARES
Conjunto de longarina sem braços, com 03 lugares.
Assento e encosto em compensado multilaminado de 12
mm moldado anatomicamente a quente, com bordas
arredondadas, ambos fixados à estrutura com porcas de
garra.. Assento com curvatura na parte frontal.
Espuma poliuretano injetada anatomicamente com
densidade controlada de 50 a 60 kg / m³, espessura de 50
mm no assento e 40 mm no encosto.
Revestimento em courvin, cor preta, fixado com grampos.
Contracapa do encosto em polipropileno injetado. Bordas
com acabamento em perfil PVC.
Capa do assento e do encosto com costuras duplas em
forma de arco, acompanhando o design da cadeira.
Estrutura em tubo industrial oblongo 40 x 77 nos pés e 50 x
50 na haste longitudinal, sapatas em polipropileno
injetado, com opção para fixação no piso através de
parafusos.
Tubo do L que suporta o encosto 20 x 48, sem sanfona.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em
fosfato de zinco.
Pintura a pó híbrida (poliéster epóxi).
Dimensões aproximadas:
Assento - 425 x 470 x 400 mm (A x L x P)
Encosto - 280 x 410 mm (A x L)
Largura total - 1540 mm
Profundidade total - 545 mm

UN 1,00  0,0000 453,00    453,00

10 Armário roupeiro em aço (chapa 24), com 12 portas (04 x 03
- L x A), com chave e veneziana de ventilação em cada
porta, 01 divisão interna para cada espaço, cor cinza cristal.
Medidas: 1,23 x 1,98 x 0,40 m (L x A x P)

UN 1,00  0,0000 1.095,00    1.095,00

Total do Participante --------> 2.543,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

6173 - TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5 LONGARINA 03 LUGARES
Conjunto de longarina com braços, com 03 lugares.
Assento e encosto em compensado multilaminado de 12
mm moldado anatomicamente a quente, com bordas
arredondadas, ambos fixados à estrutura com porcas de
garra.. Assento com curvatura na parte frontal.
Espuma poliuretano injetada anatomicamente com
densidade controlada de 50 a 60 kg / m³, espessura de 50
mm no assento e 40 mm no encosto.
Revestimento em courvin, cor preta, fixado com grampos.
Contracapa do encosto em polipropileno injetado. Bordas
com acabamento em perfil PVC.
Capa do assento e do encosto com costuras duplas em
forma de arco, acompanhando o design da cadeira.
Estrutura em tubo industrial oblongo 40 x 77 nos pés e 50 x
50 na haste longitudinal, sapatas em polipropileno
injetado, com opção para fixação no piso através de
parafusos.
Tubo do L que suporta o encosto 20 x 48, sem sanfona.
Componentes metálicos com tratamento de superfície em
fosfato de zinco.
Pintura a pó híbrida (poliéster epóxi).
Dimensões aproximadas:
Assento - 425 x 470 x 400 mm (A x L x P)
Encosto - 280 x 410 mm (A x L)
Largura total - 1540 mm
Profundidade total - 545 mm

UN 1,00  0,0000 967,00    967,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

02.247.113/0001-11

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  8/2014 - PR

10/2014

10/2014

10/11/2014

Folha:  3/3

Item

Participante:

Especificação

6173 - TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9 Poltrona fixa, modelo ferradura, estrutura em madeira com
04 pés de elevação em alumínio, assento com espuma de
densidade mínima 28 e encosto com espuma de densidade
mínima 20, revestimento em corino, cor preta.
Medidas aproximadas:
1,98 x 0,40 x 1,20 (A x L x P)

UN 4,00  0,0000 375,00    1.500,00

Total do Participante --------> 2.467,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 5.010,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

FERNANDO AULER DE OLIVEIRA

JOHNNY GEORGE OLIVEIRA DE CARVALHO

LOIVA OTTO GRISNER

EDUARDO DE CARLI BORTOLI

Joaçaba,  24  de  Novembro  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Roberto Antonio Tessaro - ................................................................. - Roberto Tessaro e Cia Ltda

Caleb Gerson Kieling - ................................................................. - Tarsio Com e Representações